[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __28.03.2008 г._                                                                                  № ___130_______

	Об утверждении Положения о проведении конкурсного отбора молодых специалистов, участников областной целевой программы «Социально - экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2006-2020 годы»

С целью реализации областной целевой программы «Социально - экономической поддержки молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2006-2020 года, утвержденной Законом Нижегородской области «Об утверждении областной целевой программы «Социально – экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования и здравоохранения Нижегородской области» на 2006 - 2020 годы» от 03 мая 2006 года № 38 - З и в связи с установлением министерством образования Нижегородской области, министерством здравоохранения Нижегородской области, департаментом по развитию спорта Нижегородской области, департаментом культуры Нижегородской области квоты молодых специалистов, имеющих право на социально - экономическую поддержку в рамках Программы по каждому муниципальному району Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурсного отбора молодых специалистов, участников областной целевой программы «Социально - экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2006-2020 годы» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по отбору молодых специалистов - участников областной целевой программы «Социально - экономической поддержки молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2006-2020 годы (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Володарского муниципального района Т.М.Мастрюкову.
Глава местного самоуправления
Володарского муниципального района                                          В.А. Ополченцев
Приложение 1

утверждено Постановлением администрации Володарского муниципального района
«_28_»_марта 2008_ №___130____
Положение о проведении конкурсного отбора и

комиссии по отбору молодых специалистов, участников областной целевой программы «Социально - экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2006-2020 годы»
1. Общие положения
Настоящее Положение разработано с целью упорядочения работы по отбору молодых специалистов - участников областной целевой программе «Социально - экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области» на 2006 – 2020 годы», утвержденной Законом Нижегородской области от 03 мая 2006 года № 38-З (в редакции законов Нижегородской области от 12.09.2007 № 127-З, от 05.02.2008 № 6-З), письма Министерства образования Нижегородской области от 26.02.2008 года № 316-01-52/653 «О квотировании молодых специалистов».

Для отбора молодых специалистов создается комиссия.

2. Состав комиссии

2.1. Председателем комиссии является первый заместитель главы местного самоуправления Володарского муниципального района.

2.2. В состав комиссии включаются представители Управления образования администрации Володарского муниципального района и информационного – диагностического кабинета (ИДК).

2.3. Персональный состав комиссии утверждается Постановлением Главы местного самоуправления Володарского муниципального района

3. Цели и основные задачи работы комиссии

Комиссия осуществляет свою деятельность по отбору молодых специалистов, руководствуясь следующими критериями:
1. образовательный ценз (приоритет высшего образования);

2. наличие вакансии по данной специальности в образовательном учреждении;

3. обучение по целевому направлению района;

4. готовность работать в условиях сельской местности;

5. при наличии конкурса на одну вакансию отбор молодых специалистов осуществляется по результатам успеваемости (зачетная книжка)

6. для выпускников прошлых лет (2004 – 2007 г.г.), работающих в ОУ, отбор осуществляется с учетом характеристики с места работы.
4. Организация деятельности

4.1. Деятельность комиссии осуществляется на заседаниях.
4.2.Комиссия осуществляет отбор молодых специалистов согласно критериям, утвержденным настоящим Положением, основываясь на действующее законодательство.
4.3. Результаты работы комиссии протоколируются.
4.4. По итогам работы комиссии составляется список участников областной целевой программы «Социально - экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях образования, здравоохранения, спорта и культуры Нижегородской области», который утверждается Постановлением администрации Володарского муниципального района передается в Министерство образования Нижегородской области.
Приложение 2

утверждено Постановлением администрации Володарского муниципального района
«_28_»_марта 2008_ №___130____
Состав комиссии по отбору молодых специалистов
1. Гончаренко В.Е., председатель комиссии, первый заместитель главы местного самоуправления администрации Володарского муниципального района,

2. Мастрюкова Т.М., начальник Управления образования администрации Володарского муниципального района,

3. Павлова О.В., начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования,

4. Ибраева Н.С., консультант - юрист Управления образования,

5. Рогулева О.В., ведущий специалист Управления образования,

6. Мастрюкова М.С., ведущий специалист Управления образования,
7. Барскова Е.И., методист ИДК, председатель первичной профсоюзной организации работников образования.